
 

MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 

 

 
 

U  s  n  e  s  e  n  í 
ze čtvrtého zasedání Zastupitelstva města Kralovice, konaného dne  

13. března 2019 od 18.00 hod. ve velkém sále Lidového domu v Kralovicích. 

 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje: 

28) Dotace zájmovým oddílům a společenským organizacím na provoz, údržbu areálů a na činnost 

mládežnických oddílů pro rok 2019 (dotace na provoz a údržbu areálů / dotace na zájmovou 

činnost mládeže): Rybáři 0 Kč/7.500 Kč; Fotbal 307.200 Kč/125.000 Kč; Volejbal 307.200 Kč 

/31.250 Kč; ČSCH 88.800 Kč/2.500 Kč; Freesport 0 Kč/25.000 Kč; Hokej 0 Kč/87.500 Kč; 

Basketbal 0 Kč/125.000 Kč; Turistika 0 Kč/31.250 Kč; Junák 14.400 Kč/7.500 Kč; Taekwon-do 

0/50.000 Kč, Nohejbal 9.600 Kč/10.000 Kč, Stolní tenis 0 Kč/3.750 Kč a Orientační běh  

0 Kč/56.250 Kč. Společenským organizacím na činnost v roce 2019: Klubu vojenských důchodců 

Kralovice 2.000 Kč, Klubu přátel hudby 15.000 Kč, Okrašlovacímu spolku Kralovice 5.000 Kč, 

Gryspek 32.000 Kč a Včelaři 15.000 Kč. Bike Clubu Kralovice 45.000 Kč na uspořádání  

16. ročníku Kralovického MTB Maratonu. Příspěvky na úhradu pronájmu tělocvičny ZŠ 

Kralovice a turistické základny „Na Oblátku“ v celkové výši 118.000 Kč. Příspěvky, jejichž výše 

přesahuje 50.000 Kč, budou vyplaceny ve čtyřech splátkách, splatných vždy k poslednímu dni 

kalendářního čtvrtletí. Příspěvky budou vypláceny na základě finanční situace města. 

29) Provedení komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

30) Vyhotovení regulačního plánu na regulaci výstavby v další části území v lokalitě Za Rájem. 

31) Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování čistírny odpadních vod pro veřejnou potřebu uzavřené dne 

15. 10. 2018 se společností Vodárna Plzeň a.s. 

32) Vyřazení a likvidaci nefunkčního, zastaralého a nepotřebného majetku města Kralovice v celkové 

pořizovací hodnotě 1,076.829,13 Kč. 

33) Plán činnosti Kontrolního výboru města Kralovice. 

34) Pojmenování veřejného prostranství u kostela sv. Petra a Pavla na „náměstí Floriána Gryspeka“. 

35) Umístění památníku Floriána Gryspeka na pozemku města p.č. 5484/7 v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka (parku u kostela sv. Petra a Pavla). 

36) Rozpočtové opatření města Kralovice č. I/2019. 

37) Vyhlášení konkurzu na místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Kralovice, okres Plzeň  

- sever. 

38) Prodej nově odděleného pozemku města p.č. 5992/2 o výměře 29 m2 (oddělen z pozemku  

p.č. 5992) v k.ú. Kralovice u Rakovníka paní Miloslavě Sakové za cenu ve výši 300 Kč/m2. 

39) Nákup pozemku p.č. 5594/12 o výměře 47 m2 v k.ú. Kralovice u Rakovníka od pana Karla Šubrta 

za cenu 100 Kč/m2. 

40) Směnu pozemků města p.č. 2526/4 o výměře 56 m2, 2532/3 o výměře 239 m2, 2532/29 o výměře 

197 m2 a části pozemku 2532/38 (nově oddělený pozemek p.č. 2532/38, část a) o výměře 11 m2) 

vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka za pozemky ve vlastnictví manželů Dany a Zdeňka 

Vavřičkových p.č. 4337/173 o výměře 331 m2, 4337/183 o výměře 24 m2, 4337/221 o výměře 139 

m2, 4337/222 o výměře 29 m2, 4337/223 o výměře 24 m2, 4337/224 o výměře 11 m2 a pozemek 

p.č. 4337/225 o výměře 22 m2 vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka. Rozdíl ve výměře nebude 

doplácen. 

41) Směnu nově odděleného pozemku města p.č. 5431/248 o výměře 500 m2 (odděleno z pozemku 

p.č. 5431/185) za nově oddělené pozemky pana Jiří Vébra p.č. 5431/253 o výměře 296 m2 

(odděleno z pozemku p.č. 5431/2) a p.č. 5431/252 o výměře 9 m2 (odděleno z pozemku  

p.č. 5431/183) vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka. Rozdíl ve výměře, který činí 195 m2, bude 

uhrazen ve výši 600 Kč/m2. 

 

 

 



 

 

 

 

42) Směnu nově oddělených pozemků města p.č. 5431/260 o výměře 20 m2 a 5431/259 o výměře 246 

m2 (odděleny z pozemku p.č. 5431/185) za nově oddělený pozemek pana Ladislava Brunclíka  

p.č. 5431/254 o výměře 286 m2 (oddělen z pozemku p.č. 5431/2) vše v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka. Rozdíl ve výměře, který činí 20 m2, bude uhrazen ve výši 100 Kč/m2. 

 

Zastupitelstvo města navrhuje: 

43) Starostu města, Ing. Karla Popela, jako zástupce města Kralovice do správní rady Vodárenské  

a kanalizační a.s., IČ 49786709. 

 

Zastupitelstvo města zřizuje: 

44) V souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, tříčlenný osadní výbor v přidružené části 

města Hradecko. Členové osadního výboru: Milan Kůsa, Jiří Král a Miloslava Smolová. 

45) V souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, tříčlenný osadní výbor v přidružené části 

města Trojany. Členové osadního výboru: Václav Janeček, Jan Janský a Daniel Hrubý. 

46) V souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, tříčlenný osadní výbor v přidružené části 

města Bukovina. Členové osadního výboru: Jiří Bulín, Miloslav Vaníček a Michaela Vaníčková. 

 

Zastupitelstvo města volí: 

47) V souladu s § 120 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, předsedou osadního výboru 

v přidružené části města Hradecko pana Milana Kůsu. 

48) V souladu s § 120 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, předsedou osadního výboru 

v přidružené části města Trojany pana Václava Janečka. 

49) V souladu s § 120 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, předsedou osadního výboru 

v přidružené části města Bukovina pana Jiřího Bulína. 

 

Zastupitelstvo města ukládá: 

50) Radě města Kralovice zapracovat Rozpočtové opatření města Kralovice č. I/2019 do rozpočtu 

města Kralovice 2019. 

Termín: do 31. března 2019                                                              Kontrola: v zastupitelstvu města 

51) Odboru školství Městského úřadu Kralovice připravit konkurz na místo ředitele/ředitelky Základní 

umělecké školy Kralovice, okres Plzeň – sever. 

 Termín: do 31. března 2019             Zodpovídá: rada města            Kontrola: v zastupitelstvu města 

52) Radě města Kralovice oslovit bankovní instituce k předložení nabídek na otevření 

kontokorentního úvěru pro město. 

 Termín: do 15. dubna 2019                                                              Kontrola: v zastupitelstvu města 

53) Radě města Kralovice zajistit vyřízení výše uvedených bodů usnesení z dnešního zasedání 

zastupitelstva města. 

Termín: do příštího zasedání zastupitelstva města                           Kontrola: v zastupitelstvu města 

 

 

 

 

 

                  Ing. Karel Popel                      Ing. Lukáš Janko                                                           

starosta města                                                                                 místostarosta 

 

 

 

 

                      Ing. Iveta Trnková             Ing. Zdeněk Hubka 

ověřovatelé zápisu 

 


